

**Protokół Nr XLVI/2017**  
**z XLVI sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej**  
**w dniu 17 października 2017 roku**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 18 radnych  
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej  
Protokołowała Róża Popławska  
Godzina rozpoczęcia – 14.00, zakończenia – 14.25

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku
4. Zamknięcie sesji

**Do pkt 1**

Posiedzenie XLVI Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

**Do pkt 2**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

**Do pkt 3**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku.

Pan Sylwester Symonowicz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi omówił projekt uchwały. Powiedział, że co roku Komenda Główna Policji ogłasza ofertę skierowaną do wszystkich jednostek samorządów terytorialnych w zakresie możliwości współfinansowania zakupu nowych radiowozów policyjnych dla komendy szczebla wojewódzkiego, powiatowego. Przy współfinansowaniu w proporcjach 50% z budżetu jednostek samorządu terytorialnego i 50% z budżetu Komendy Głównej Policji. KPP w Gołdapi ubiega się o dofinansowanie zakupu samochodu marki Opel Mocca z pełnym wyposażeniem i napędem na cztery koła. Po ogłoszeniu oferty dla jednostek samorządów terytorialnych wszystkie oferty zostały zebrane i podsumowane. Na tej podstawie opracowano budżet. Następnie Komenda Główna Policji wysłała z kolejną ofertą skierowaną do samorządów terytorialnych posiadających mniejsze rezerwy budżetowe w zakresie możliwości współfinansowania zakupu radiowozów w proporcjach 20% z budżetu jednostek samorządu terytorialnego i 80% z budżetu Komendy Głównej Policji. Niestety jednostki samorządu terytorialnego zaczęły wycofywać się z wcześniej podpisanych porozumień w zakresie możliwości współfinansowania zakupu radiowozów w proporcji 50%. Spowodowało to, że budżet Komendy Głównej Policji został zbyt mocno obciążony i nie było możliwości współfinansowania zakupu wszystkich wcześniej zadeklarowanych radiowozów, na które został ogłoszony przetarg. Komenda Główna Policji podjęła decyzję o rezygnacji z możliwości współfinansowania zakupu radiowozów w proporcjach 80% na 20%. Po zmianie decyzji Komenda Główna Policji pozostawiła jedną możliwość, czyli skumulowanie środków i zakup jednego radiowozu w proporcjach 50% na 50%.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że z uwagi na wniosek złożony przez Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi zmienia się przeznaczenie środków na Fundusz Wsparcia Policji i dokonuje się zmiany zapisu w załączniku 3a „Pozostałe wydatki majątkowe” na „Fundusz Wsparcia Policji” – współfinansowanie zakupu jednego oznakowanego radiowozu typu SUV wraz z wyposażeniem. Pozostałe wydatki nie ulegają zmianie. Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na KPP w Gołdapi są w wydatkach majątkowych w załączniku nr 2, które były już podjęte na wrześniowej sesji Rady Miejskiej w Gołdapi.

Radny Władysław Pawłowski zapytał, dlaczego tak nagle nakazuje się działania. Komenda Główna Policji zmienia decyzję i nakazuje podjąć decyzję do 18 października.

Pan Sylwester Symonowicz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi powiedział, że Komenda Wojewódzka w Olsztynie również czekała na decyzję i deklarację Komendy Głównej Policji. KPP w Gołdapi nie ma możliwości wpływu na wydłużenie wyznaczonego terminu.

Radny Ryszard Wrzosek zapytał, czy na przestrzeni ostatnich dwóch lat było dofinansowanie ze strony Powiatu Gołdapskiego, jeżeli chodzi o samochody policyjne. Zapytał, w jakim stopniu pozostałe gminy w Powiecie Gołdapskim partycypowały w dotacjach, dofinansowaniach na radiowozy i w ogóle na rzecz Policji.

Pan Sylwester Symonowicz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi powiedział, że nie posiada szczegółowych informacji na temat dofinansowań z poszczególnych gmin. W ubiegłym roku było dofinansowanie ze strony gmin w zakresie organizacji uroczystości związanych z otwarciem nowej Komendy i wręczeniem jednostce Policji sztandaru. W ubiegłym roku Gmina Gołdap współfinansowała zakup radiowozu dla KPP w Gołdapi w kwocie 10 tys. zł. KPP w Gołdapi otrzymała w prezencie od Pana Ministra radiowóz w związku z otwarciem nowej Komendy. Powiat Gołdapski dofinansowywał jednostkę Policji w ramach projektu Ministerstwa związanym z programem „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016-2017”, suma projektu to około 50 tys. zł.

Radny Kazimierz Kazaniecki zapytał, czy KPP w Gołdapi zwracała się w kwestii możliwości dofinansowania zakupu radiowozów do Gminy Banie Mazurskie i Gminy Dubeninki. Teren działania jednostki Policji jest dość obszerny i większość interwencji, zużycie samochodów następuje na tamtych terenach.

Pan Sylwester Symonowicz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi powiedział, że w tym roku KPP w Gołdapi nie występowała do innych Gmin w zakresie możliwości dofinansowania zakupu radiowozów. W Gminie Dubeninki planowane jest otwarcie posterunku Policji i w związku z tym nastąpiła darowizna na rzecz Policji w zakresie zamiany gruntu pod budowę tego posterunku.

Radny Jan Steć powiedział, że przy tak ważnej sprawie Pan Komendant powinien być obecny i odpowiedzieć na zadawane pytania. Powiedział, że na wrześniowej sesji Rady Miejskiej padło pytanie odnośnie odebranych KPP w Gołdapi dwóch motocykli. Pan Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi udzielił odpowiedzi, że w zamian za odebrane motocykle zostanie przekazany KPP w Gołdapi jeden samochód służbowy. Zapytał, czy wiadomo coś w tej sprawie, czy taki samochód trafił do KPP w Gołdapi, jak nie trafił to kiedy trafi i jakie czynności poczyniono, żeby dodatkowy samochód trafił do KPP w Gołdapi.

Pan Sylwester Symonowicz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi powiedział, że przekazanie przez KPP w Gołdapi dwóch motocykli do innej jednostki Policji wynikało z analizy przeprowadzonej przez policjantów z wydziału ruchu drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Powiedział, że KPP w Gołdapi kontaktowała się z policjantami z wydziału ruchu drogowego, którzy mają bezpośredni wpływ na to w jaki sposób będą rozdysponowane pojazdy szczególnie dla pionu ruchu drogowego. Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie złożyła deklarację przekazania do KPP w Gołdapi samochodu w zamian za oddane motocykle, prawdopodobnie jeszcze w tym roku.

Radny Jan Steć powiedział, że Rada Miejska w Gołdapi zgodziła się za określoną kwotę na dofinansowanie zakupu dwóch samochodów. Tymczasem za tę samą kwotę, bez wsparcia ze strony innych gmin Powiatu Gołdapskiego, ma zostać zakupiony jeden samochód. Powiedział, że jest to nowa sytuacja, nad którą trzeba się zastanowić.

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że wyznaczony krótki termin na podjęcie decyzja zapewne wynika z tego, że kończy się rok budżetowy i trzeba mieć czas na wydanie środków, realizację i rozliczenie się. Pan Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi na wrześniowej sesji wyraźnie stwierdził, że analizując wszystkie pojazdy w KPP w Gołdapi, są one wyeksploatowane. Powiedział, że trzeba skorzystać z możliwości zakupu samochodu przy 50% dofinansowaniu z Komendy Głównej Policji, aby zwiększyć bezpieczeństwo.

Radna Celina Ostrowska powiedziała, że dobrze byłoby, aby KPP w Gołdapi zwracała się także do Powiatu Gołdapskiego w celu możliwości dofinansowania zakupu radiowozów.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zapytał, jakie jest stanowisko Pana Burmistrza i Urzędu odnośnie dofinansowania zakupu samochodu do KPP w Gołdapi.

Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi powiedział, że z informacji uzyskanych od Pani Skarbnik i Pana Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji wynika, że Pan Burmistrz jest za dofinansowaniem.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 12 za, 6 wstrzymujących uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLVI/302/2017  
/w załączeniu/

#### Do pkt 4

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała  
Róża Popławska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
Andrzej Pianka

